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Förord
Den 7 oktober 2023 tvingades världen att beskåda den värsta massakern på civila judar 
sedan Förintelsen.

I spåren av konflikten som följt på denna massaker tycks antisemitismen än en gång ha 
tilltagit i styrka, och gatorna i Sverige och västvärlden fylls i skrivande stund med män-
niskor som uttrycker sympati för den terrororganisation som utförde massakern och an-
tipati mot den judiska staten Israels och dess rätt att existera.

Ingen större politisk rörelse i Sverige är fri från historisk skuld när det kommer till an-
tisemitism, men i den mån dessa samtida antijudiska attityder har en tydlig politisk hem-
vist på höger-vänster skalan, har den till övervägande del legat till vänster. I de fall åsikter 
gått till handling och då svenska skattemedel under de senaste decennierna använts till 
att stötta antisemitiska organisationer i Palestina som utövar våld mot civila judar, så har 
även detta stöd kommit från vänster.

Studier har också visat att vid sidan av islamister är personer med starka vänsteråsikter 
den grupp som i högst utsträckning utsätter den svenska judiska minoriteten för trakas-
serier och hatbrott.

Mot bakgrund av detta finns skäl att närmare granska, kritiskt belysa och diskutera de 
mörkare delarna av den svenska vänsterns idéhistoria, attityder och handlande i förhål-
lande till det judiska folket och staten Israel, liksom dess stöd för våldsbejakande organ-
isationer i Mellanöstern. Förhoppningsvis kan detta på sikt leda till en tillnyktring, en 
mer ödmjuk inställning till den egna historien och en förbättrad ideologisk renhållning 
inom vänstern.

Denna rapport, som är framtagen i ett samarbete mellan tankesmedjan Oikos och 
skribenten Rebecca Uvell är ett försök att väcka debatt och att, på marginalen, bidra till 
ett ökat mått av självkritik och ökad anständighet inom vänstern. I hopp om att detta 
skall bidra till ökad trygghet för det judiska folket.



5

Den svenska vänsterns antisemitism och 
stöd till våldsbejakande grupper i Palestina. Tankesmedjan Oikos

Vänsterns antisemitiska 
idéhistoria  

 

 

Vänsterns antikapitalistiska antisemitism
Den tidigaste formen av antisemitism inom vänstern var den så kallade ”antikapitalistiska antisemitismen”, 

där man från arbetarrörelsens håll gjorde det judiska folket synonymt med den borgarklass och den marknad-
sekonomi som man hatade. Denna form av antisemitism återfanns redan hos vänsterns ursprungsfilosofer Karl 
Marx, Michail Bakunin och Pierre-Joseph Proudhon. Marx beskrev judarna som ett penninghungrigt folk och 
uttryckte en förhoppning om att de skulle sluta existera som kulturell och religiös grupp. Bakunin beskrev judar-
na som ”förtärande parasiter” och Proudhon beskrev dem som ”mänsklighetens fiende” och krävde att de antin-
gen skulle fördrivas eller ”utrotas”.

Denna tidiga antikapitalistiskt grundade form av antisemitism fick också fotfäste i den svenska arbetarrörelsen 
i ett mycket tidigt skede. Under hantverkarupploppen i Stockholm 1848 attackerades judiska butiker och i den 
tidiga socialistiska tidskriften ”Folkets röst” attackerades judiska företagare på basis av deras etniska tillhörighet.

Atterdag Wermelin var en tidig socialdemokratisk pionjär och hans skrift ”Kan sparsamhet rädda proletaria-
tet?” från 1886 brukar räknas som det första svenska marxistiska originalverket av betydelse. I denna skrift målar 
Wermelin upp en konflikt mellan ”den rike judens begär” och de fattiga ”millionernas rop på bröd”. Trots de 
antisemitiska inslagen har skriften behållit sin popularitet inom den svenska vänstern ända in i vår tid. 1972 gav 
det populära vänsterbandet ”Blå tåget” ut en sång med samma titel som skriften och så sent som 2017 återpublic-
erades skriften av den syndikalistiska tidningen ”Arbetaren”.

Även inom socialdemokratin kom den antikapitalistiska antisemitismen att leva kvar på en framskjuten 
position relativt länge. 1907 skrev den ungsocialistiske poeten Leon Larsson en dikt med följande strofer till det 
Socialdemokratiska ungdomsförbundets kongress:

Vårt land O vårt väldiga fädernesland.

Det äges av ockrande judar.

Och landet är fjättrat i kedjor och band och lämnat åt penningens gudar.

Så sent som 1946, alltså efter andra världskrigets slut och när Förintelsen blivit allmänt känd, publicerade So-
cialdemokraterna en valfilm som inleds med ett tal av Per-Albin Hansson och sedan följs upp av en antisemitisk 
sketch där en karikatyr av en kroknäst, välbeställd jude, med kippa på huvudet, girigt roffar åt sig av guldmynten 
ur det svenska folkets gemensamma skattkista, samtidigt som han bär en skylt med texten ”lägre skatt för mil-
jonärer”.  

Vänsterns rasbiologiska antisemitism
Tongivande delar av den svenska vänstern var ursprungligen mycket välvilligt inställda till de rashygieni-

ska, rasbiologiska och socialdarwinistiska idéer som fick ökat fäste i Europa vid 1900-talets inledning. Vissa vän-
sterintellektuella makthavare såg rasbiologin som en ny, progressiv vetenskap och föreställde sig att man skulle 
kunna använda rashygienisk utsovring av oönskade, ”icke-produktiva” element i befolkningen som ett socialpo-
litiskt verktyg för att skapa bättre harmoni och högre produktivitet i det kommande socialistiska framtidsriket.

Vänsterns antisemitism har mån-
ga ansikten, djupa rötter och kan 
idéhistoriskt delas in i olika faser 
som delvis överlappar och sam-
spelar med varandra.
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Ett exempel på det tänkandet är boken ”Rasbiologi och socialism”, som skrevs av den so-
cialdemokratiske försvarsministern Allan Vougt. Ett annat exempel gavs 1906 i tidningen ”Fram!” av 
Vänsterpartiets grundare Zeth Höglund (Han var vid denna tidpunkt dock fortfarande socialdemokrat 
och blev det senare igen). I ett hatiskt utfall mot funktionsnedsatta barn, skrev Höglund:

1922 instiftades det rasbiologiska institutet på basis av en riksdagsmotion, skriven av bland andra den 
socialdemokratiska ledaren Hjalmar Branting.

1922 instiftades det rasbiologiska institutet på basis av en riksdagsmotion, skriven av bland andra den so-
cialdemokratiska ledaren Hjalmar Branting.

Efter en motion av den socialdemokratiske riksdagsmannen Alfred Petrén införde den socialdemokratiska re-
geringen under Per Albin-Hansson år 1934 den första steriliseringslagen som senare kom att ligga till grund för 
att 20 000 - 30 000 svenska medborgare tvångssteriliserades i bland annat rashygieniskt syfte.

Det faktum att rasbiologiskt tänkande fick fotfäste inom den svenska vänstern kom också att leda till framväxten 
av en ny form av antisemitism där hatet mot judar kom att förfäktas med argument om att de biologiskt utgjorde 
ett hot mot den ariska folkstammen och att de påstods ha en biologiskt grundad, underlägsen och korrumperad 
natur.

Under den så kallade ”Strindbergfejden” 1910 bemötte en av den dåtida socialdemokratins främsta intellektuel-
la företrädare, Bengt Lidforss, sin meningsmotåndare Oscar Levertin med argumentet att Levertins ”hebreiska 
oförmåga” helt enkelt gjorde det omöjligt för honom att förstå djupet i en ”arisk själ” som Strindbergs.

1921 skrev Arthur Engberg, senare socialdemokratisk minister, i tidningen Arbetet:

”Judendomen har varit och är den indoariska folkstammens mistel. Den kräver en ädel ras som näringskälla, och 
det vore orättvist att förneka, att den har klar blick för det bästa och livsdugligaste. Så har den judiska rasen blivit 
historiens främsta exploatör.”

En av de ledarfigurer inom vänstern som drog den rasbiologiska antisemitismen till sin yttersta spets var Nils 
Flyg. Flyg började sin bana som en ledargestalt inom det Socialdemokratiska ungdomsförbundet där han bland 
annat hann vara med om att grunda ABF. Han skrev bland annat förbundets allra första studiehandbok.

Vid partisplittringen 1917 följde han kommunisterna och kom därmed även att bli en av grundarna av Vänster-
partiet. Med tiden kom Flyg att bli ledare för ett annat kommunistiskt utbrytarparti, Socialistiska partiet. Detta 
parti kom under Flygs ledning att gradvis bli alltmer antisemitiskt och välvilligt inställt till Nazityskland. Efter 
att ha mottagit betydande ekonomiskt stöd från Hitler blev man Socialistiska partiet den största antisemitiska or-
ganisation som har existerat i Sverige. I och med nazisternas förlust i andra världskriget förtvinade och upplöstes 
sedermera partiet.
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Efterkrigstiden:
Vänsterns prosovjetiska, antisionistiska, anti-imperialistiska, intersektionella och islamistiska an-

tisemitism
Antisemitisk propaganda hade länge förekommit i det kommunistiska Sovjetunionen, men blossade upp 

med full kraft i samband med Sexdagarskriget 1967. Sovjet var i denna konflikt allierade med Syrien och såg sig 
därför som fiender till Israel.

Sovjet iscensatte en omfattande och världsomspännande ”antisionistisk” kampanj. Budskapet gick dock långt 
bortom legitim kritik av sionismen som politisk idé. Istället spred man, i likhet med nazismen, konspirationsteor-
ier om en judisk världskonspiration. Även bildspråket hämtades från nazismen, i vissa fall direkt från det nazistis-
ka propagandaorganet ”Der stürmer”, där judar illustrerades och avhumaniserades som giftormar och ondskefulla 
bläckfiskar, som slukade världen.

Den sovjetkommunistiska antisemitiska propagandan spreds snabbt till västvärlden genom de moskvatrogna 
kommunistpartierna i Europa.

I takt med att USA:s stöd till Israel växte kom den socialistiska antiamerikanismen simultant också att utvecklas 
till ett hat mot Israel och i vissa fall även mot hela det judiska folket.

Denna impuls hos delar av vänstern, i kombination med de vänsterorienterade diskurserna kring ”antikolo-
nialism”, ”postkolonialism” och ”intersektionalitet”, där världen ses genom ett subjektivt prisma av föreställda 
”makthierarkier” som består av av ”förtryckare” och ”förtryckta”, där de senare får spela rollen av oskyldiga och 
ofelbara offer och de förra är alltigenom onda väsen som inte förtjänar någon empati, kan till viss del förklara 
bakgrunden till att den svenska och västerländska vänstern tidigt kom att liera sig med radikala, våldsbejakande 
och antisemitiska rörelser i Palestina. 

Att många av de Palestinska och arabiska grupper som bekrigar Israel också beskriver sig som socialistiska eller 
kommunistiska är också en faktor bakom den västerländska vänsterns stöd för dem och den selektiva blindhet 
som man uppvisar för deras brister.

En utlöpare av ovanstående tankespår är också den vänsterorienterade oikofobin och dess parallellspår- xenofilin, 
alltså hatet mot den egna västerländska civilisationen, som Israel ses som den yttersta utposten av, och kärleken 
till det främmande, som muslimerna, araberna och palestinierna anses representera.

Samma ideologiska och psykologiska mekanismer har varit en motiverande faktor bakom den svenska vänsterns 
stöd för massinvandring och mångkulturalism.

Genom massinvandringen och vänsterns vilja att knyta till sig och inkorporera nya väljarsegment i sin rörelse, 
har även den islamistiska antisemitismen fått fotfäste inom den svenska och europeiska vänstern.

En vanlig missuppfattning är att det utbredda hatet mot judar bland palestinier och andra muslimska grupper är 
direkt kopplat till bildandet av staten Israel och de efterföljande krigen och konflikterna. Så är dock inte fallet.
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Den muslimska antisemitismen kan 
spåras ända tillbaka till profeten Mu-
hammed och islams heliga skrifter. I 
flera av haditherna, som är islams ned-
tecknade berättelser om profeten Mu-

hammeds liv som  en förebild, sägs det till exempel att 
Muhammed skall ha sagt att muslimerna måste kriga 
emot och döda judarna och att detta är en förutsättning 
för världens fullbordan. Enligt denna föreställning 
avskyr Gud judarna så mycket att själva träden och ste-
narna som de flyende judarna skall gömma sig bakom 
kommer att ropa ut till de förföljande muslimerna var 
judarna finns, så att de kan hitta dem och döda dem.

Redan innan staten Israels grundande var antisemi-
tismen så utbredd i Palestina att den palestinske stor-
muftin, Haj Amin al-Husseini, ingick en långtgående 
allians med Hitler och Nazityskland med syfte att utplå-
na alla judar som befann sig i det dåvarande Palestina. 
Ett muslimskt SS-förband skapades under Husseinis 
överseende och planer gjordes bl a upp om att förgifta 
dricksvattnet i Tel Aviv, för att utplåna judarna där.

Husseini hade ett uttalat stöd ifrån det muslimska brö-
draskapets grundare Hassan al- Banna, och brödraskapet 
själva visade på olika sätt sympatier för Nazityskland 
under andra världskriget. Detta äger viss relevans även 
idag, eftersom Hamas är den palestinska grenen av det 
Muslimska brödraskapet, och för att vissa av de mus-
limska organisationer i Sverige som Socialdemokraterna 
ingått ett långtgående samarbetsavtal med, står mycket 
när det Muslimska brödraskapetorskare vid Försvar-
shögskolan har vidare varnat för att Miljöpartiet san-
nolikt blivit infiltrerat av muslimska brödraskapet och 
Stockholms moské, som står det Muslimska brödras-
kapet nära, har avslöjats med att sprida budskap om att 
judarna skall utrotas.

Enligt en studie från EU-organet FRA uppges muslims-
ka extremister vara den grupp som i högst utsträckning 
utsätter svenska judar för trakasserier och hatbrott. 
Enligt en annan rapport från Forum för levande histo-
ria är personer med muslimsk tro den överlägset mest 
antisemitiska gruppen i dagens Sverige. I rapporten 
uppgav 4 av 10 svenska muslimer att själva har en an-
tisemitisk hållning.

Det finns mot bakgrund av detta allvarliga skäl att be-
grunda vad de pågående demografiska förändringarna 
och det faktum att delar av den svenska vänstern gjort 
sig beroende av islamistiska röster kan komma att 
betyda för de svenska judarnas framtida livs-
villkor.
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Socialdemokraterna, PLO och Al Fatah
Under 1970-talet inledde Socialdemokraterna en varm och vänskaplig relation med den palestinska sam-
lingsorganisationen PLO, dess största parti Al-Fatah och dess ledare Yassir Arafat. Detta skedde trots att 
de ägnade sig åt omfattande terrorism, öppet förespråkade staten Israels utplåning och var allierade med 

Sovjetunionen.  

1975 använde den socialdemokratiska regeringen sin plats i FN:s säkerhetsråd för att verka för en observatörssta-
tus i FN åt det då terrorstämplade PLO.

1983 bjöds Yassir Arafat för första gången officiellt in till Sverige av det socialdemokratiska partiet. Därefter kom 
relationerna att bli allt varmare.

Trots att han hade otaliga oskyldiga judars liv på sitt samvete, hade bidragit till att skapa några av de värsta ter-
roristorganisationerna i modern tid, samarbetade med KGB och roffade åt sig miljarder av det palestinska folkets 
pengar genom korruption, så beskrevs han vid sin död, år 2004, som en ”saknad, uppriktig vän” av den f.d so-
cialdemokratiske utrikesministern Sten Andersson och ett av socialdemokraternas partidistrikt hyllade honom 
med följande ord:

”Frihetskämpen och presidenten Arafat kommer att leva för evigt i hjärtat på alla folk (..) Vi sörjer och saknar presi-
dent Arafat. President Arafat är död - leve president Arafat!” 

Efter Arafats död övertogs rollen som ordförande av PLO och de facto ledare för Al-Fatah av Mahmoud Abbas. 
Abbas hade redan vid denna tidpunkt gjort sig känd som en förintelseförnekare. Sedan han valdes till president 
för den palestinska myndigheten år 2005 har inget nytt val hållits, och han får därmed betraktas som en diktator 
och hans parti som antidemokratiskt. Al Fatah betalar löpande ut ersättningar till terrorister och sprider om-
fattande antisemitisk propaganda. Enligt den tyska tidningen Der Spiegel har Al-Fatah hållit sig med egna tor-
tyrkammare, där meningsmotståndare dödats och plågats.

VÄNSTERNS MER SENTIDA  
ANTISEMITISM OCH STÖD 

FÖR VÅLDSBEJAKANDE 
GRUPPER I  PALESTINA
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Al Fatah har länge hållit sig med en egen terroristorganisation vid namn ”Al Aqsa martyrernas brigader”. Grup-
pen är terrorstämplad i en rad västländer och var en officiell del av Al Fatah och finansierades av partiet. Gruppen 
har utfört många blodiga attentat mot civila judar. Bland annat dödade och skadade man ett trettiotal personer på 
en judisk konfirmationsfest år 2002. 

Enligt en video som postades av Al Fatahs regionala organisation i Betlehem, så deltog Al Aqsa martyrernas bri-
gader i massakern på civila judar den 7 oktober 2023. I mars 2024 greps tre terrorister med kopplingar till grup-
pen i Italien, efter misstankar om förberedelse till terrorattentat mot civila mål. Av taktiska skäl erkänns gruppen 
inte längre som en officiell del av Al Fatah, men enligt flera internationella nyhetsorgan, såsom Reuters, är grup-
pen fortsatt nära länkad till Fatah-rörelsen.

Trots att åtminstone några av de ovanstående uppgifterna rimligen borde haft en avskräckande effekt på ett 
demokratiskt, svenskt parti, har Socialdemokraterna förbehållslöst upprätthållit sina nära band till Al Fatah fram 
till dags dato. På partikongressen 2013 tog den dåvarande S-ledaren Stefan Löfven upp Fatahs representant på 
scenen och omfamnade honom med orden ”kära systerparti”.

Alla grenar av den socialdemokratiska rörelsen samarbetar på något sätt med Al Fatah och genom det så kallade 
partibiståndet, Palmecentret och Sida, har stora summor skattepengar använts för att stärka Fatah-rörelsen. Att 
någon del av dessa skattemedel, direkt eller indirekt, använts till att främja terrorism mot civila judar kan inte 
uteslutas.  

SOCIALDEMOKRATERNA OCH HAMAS
 

 
Hamas är en islamistisk och antisemitisk terroristorganisation som består av både en politisk och en väpnad gren. 
Namnen är en akronym av det officiella arabiska namnet på Islamiska Motståndsrörelsen. Mellan åren 2006 och 
2023 styrde man Gazaremsan.
Organisationen är en del av det Muslimska brödraskapet och har som övergripande mål att utplåna den judiska 
staten Israel och att upprätta en islamistisk, sharia-styrd stat i dess ställe.

Den 7 oktober 2023 genomförde Hamas den värsta massakern på civila judar sedan Förintelsen. Sedan dess be-
finner man sig i öppet krig med den israeliska försvarsmakten.

Eftersom Hamas och socialdemokraternas systerparti, Al Fatah, periodvis utkämpat en bitter strid om makten 
över de palestinska områdena, ibland genom väpnad konflikt, har Socialdemokraterna inte utvecklat ett lika nära 
samarbete med Hamas som med Al-Fatah. Betydande samröre, stöd och kopplingar har trots det funnits. I syn-
nerhet under perioder då Al Fatah velat sluta fred med- eller närma sig Hamas. 

SSU krävde respekt för Hamas 
I mars 2006 gick SSU:s dåvarande ordförande Anna Sjödin ut i en debattartikel och krävde ökad respekt för 

Hamas och att regeringen skulle inleda en dialog med terrororganisationen. Någon vecka tidigare hade so-
cialdemokraternas religiösa förbund ”Socialdemokrater för tro och solidaritet” och det Socialdemokratiska kvin-
noförbundet gått ut med samma krav.

I artikeln likställde SSU Hamas med den demokratiska staten Israel och menade att det var orimligt att bojkotta 
den ena, men inte den andra. 

S gav Hamas propagandaseger - bjöds in till riksdagen 
Den 8 maj 2006 bjöds Hamas minister Atef Adawan in till en flyktingkonferens i Malmö. 

Visum beviljades av den svenska regeringen via generalkonsuln i Jerusalem. Carin Jämtin, då biträdande utrike-
sminister, försvarade beslutet med att det var en ”individuell prövning”.

Socialdemokraterna tyckte dock inte att det räckte att legitimera Hamas genom att bara ge dem tillträde till 
Sverige. De socialdemokratiska riksdagsledamöterna Mariam Osman Sherifay och Pär Axel Sahlberg bjöd därför 
också in Hamas-ministern till ett officiellt politiskt möte i riksdagshuset. I en intervju med Sveriges radio sade 
Sherifay (S) att hon tyckte det var fel av det internationella samfundet att bojkotta Hamas bara för att de vägrade 
att ta avstånd ifrån våld mot judar.
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Vid denna tidpunkt var nästan inga andra västländer beredda att släppa in företrädare för Hamas. Både det fak-
tum att visum utfärdades och att möten med regeringspartiets parlamentariker ägde rum, sågs därför som en be-
tydande propagandaseger för Hamas. Ministern från terrororganisationen tackade de svenska Socialdemokraterna 
hjärtligt. 

Socialdemokratisk medieprofil: ”Lär känna det demokratiska och reformvänliga Hamas!” 
Helle Klein var länge en av socialdemokratins mest framträdande opinionsbildare och mediaprofiler. 2007 

var hon verksam på socialdemokratiska Aftonbladets ledarsida och skrev då en artikel där hon uppmanade so-
cialdemokraternas partiledning att fjärma sig från Al Fatah och istället närma sig Hamas som hon menade inne-
höll många spännande, ”demokratiska och reformvänliga” krafter.

2011 åkte Helle Klein till Beirut för att träffa Hamas ledare och intervjua dem för Aftonbladets räkning och hon 
verkar ha blivit djupt imponerad. Bland annat så skrev hon följande:

”Mina fördomar om ”terroristerna” kommer på skam. Det är inga militärklädda, skjutgalna gamla gubbar jag 
möter utan unga, högutbildade, verserade män i snygga kostymer och som talar perfekt engelska.”

Hamas ledare fick också lägga ut texten om vilka oerhört starka ”demokratiska traditioner” det fanns inom 
Hamas. Klein beskrev Hamas som en fredsträvande organisation som avstod från våld, trots ständiga provoka-
tioner från Israel. Inga israeler tilläts bemöta påståendena från Hamas. 

Mona Sahlin: ”Hamas är en del av lösningen” 
I ett uttalande 2008 krävde Mona Sahlin att Sverige och EU skulle närma sig Hamas genom att förbättra 

relationerna och bjuda in terrororganisationen till förhandlingsborden. Enligt Sahlin så var Hamas en central del 
av lösningen på Mellanösterns problem och hon uttryckte ånger över att Socialdemokraterna inte närmat sig 
Hamas tidigare. 

Socialdemokraternas partiledning demonstrerade tillsammans med anhängare av 
Hamas och Hizbollah 

I januari 2009 deltog socialdemokraternas dåvarande partiledare Mona Sahlin och den förre utrikesministern Jan 
Eliasson (S) i en demonstration där fanor för Hamas och Hizbollah vajade för vinden. Stora flaggor, fullt synliga. 
I demonstrationen sågs också hakkors. Senare under protestmötet stacks den israeliska flaggan i brand.

I Malmö talade riksdagsledamoten och partistyrelseledamoten Luciano Astudillo (S), samma dag. På en film från 
mötet ses tre stora Hizbollahfanor. En man bredvid Astudillo bar terrorledaren Hassan Nasrallahs porträtt på sitt 
bröst.

I Norrköping deltog förre partisekreteraren Lars Stjernkvist (S). Han fångades på bild under Hizbollahflagg av 
bloggaren Erik Svansbo, som konfronterade Stjernkvist. ”Det var inget konstigt med det”, ska Stjernkvist ha 
svarat. I Norrköping förekom även hakkors i demonstrationståget. 

Socialdemokratisk riksdagskandidat propagerade för Hamas och 
spred antisemitiska konspirationsteorier. 

Den socialdemokratiske Malmöpolitikern Adrian Kaba skapade en rad kontroverser mellan åren 2012 och 2018.

I linje med de klassiska nazistiska konspirationsteorierna anklagade Kaba den judiska staten Israel för att utöva 
”världsherravälde”.

Kaba hävdade också att terroristen och massmördaren Anders Bering Breivik var en produkt av en högerextrem 
”europeisk-sionistisk” sammansvärjning som syftade till att genomföra en etnisk rensning av muslimer i Europa.

Kaba menade att alla som hyste någon sympati för Israel var ”direkt medskyldiga” till mord på palestinier och ry-
ckte även ut till tydligt försvar av terrorganisationen Hamas. Det faktum att han själv medgav att det var ”mycket 
möjligt” att Hamas avsåg att utrota alla judar påverkade inte hans stöd.

Den judiska församlingen i Malmö krävde att Socialdemokraterna skulle sparka Kaba från alla förtroendeup-
pdragstället utnämndes han till riksdagskandidat 2018.
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Hamas-beundrare välkomnades av statsministern och bjöds in att tala på S-kongressen 
I juni 2015 samlades Socialdemokraterna till partikongress. Inbjuden som hedersgäst och talare var Al-Fatah 

ledaren Nabeel Shaath. Shaath, som hälsades varmt och personligt på scenen av den dåvarande statsministern Ste-
fan Löfven och hans tal fick starka applåder av partiombuden.

Strax efteråt avslöjade Aftonbladet att Shaath var en våldsförespråkande Hamas-beundrare.

I en video från 2012 framför Socialdemokraternas hedersgäst en hyllning till Ahmed Jabari, ledare för Hamas 
väpnade gren, som dödades i en israelisk flygräd samma år.

”– Må Allah förbarma sig över hjälten Ahmed Jabari och alla martyrer”, säger han i videoklippet.

Ahmed Jabari misstänktes ha varit delaktig i en attack mot en buss 1995 där sju israeliska soldater dog, samt i kid-
nappningen av en israelisk soldat 2006.

Händelsen påverkade inte Socialdemokraternas stöd för- och finansiering av Al-Fatah 

Socialdemokratisk riksdagsledamot ville tala för ”Hamas centrala propagandaorganisation i Europa” 
År 2016 tackade den socialdemokratiska riksdagsledamoten Hillevi Larsson ja till att tala på en konferens 

arrangerad av organisationen ”Palestinian Return Centre”. PRC är en organisation som är nära allierad med 
Hamas och som indoktrinerar muslimska barn, även i Sverige, till att hata Israel och det judiska folket. Enligt den 
tyska myndigheter så är PRC ”Hamas centrala propagandaorganisation i Europa”.

Inbjuden till konferensen var även stormuftin i Jerusalem, shejk Ekrima Sa’id Sabri, som hade förbjudits inresa till 
andra europeiska länder på grund av att han gjort sig känd för att sprida antisemitisk propaganda.

Efter att Israels ambassadör offentligt kritiserat Larssons deltagande på konferensen och en mediastorm bröt ut, 
lämnade hon återbud i sista stund.

Jamal El-Haj – Socialdemokraternas förste vilde 
Jamal El-Haj är en politiker med palestinsk bakgrund som representerat 

    Socialdemokraterna både i Malmö kommun och riksdagen.

Redan i valrörelsen 2002 blev El Haj indragen i en kontrovers med kopplingar 
till terrororganisationen Hamas. Enligt Sydsvenska Dagbladet hade en El-Haj ett 
samarbete med en Stiftelsen Al Aqsa Spannmål. Misstankar fanns om att denna 
stiftelse bidrog till att finansiera El-Hajs personvalskampanj. Enligt amerikanska 
myndigheter var Al Aqsa en frontorganisation för Hamas som samlade in 
och skickade pengar till Hamas nätverk i Palestina. 

Ledarna för Al Aqsa åtalades också för terrorbrott, men friades 
slutligen efter en utdragen rättsprocess. Det är märkligt att en 
person som enligt Socialdemokraternas partiledare Magdalena 
Andersson”ägnat hela sitt liv åt att bekämpa Hamas”, inledde 
ett samarbete med en organisation som misstänktes för att 
finansiera Hamas terrorverksamhet. Det finns också andra 
märkliga skeenden El-Hajs karriär.

År 2004 deltog Jamal El-Haj vid en sorgemanifestation för 
Hamas då nyligen avlidne ledare Shejk Ahmad Yassin. El 
Haj förklarade sin närvaro på manifestationen med att Ya-
sin inte bara varit en terroristledare, utan också en ”andlig 
ledare”.

År 2014 talade Jamal El-Haj inför Hamas-anhängare i 
Malmö, på en manifestation arrangerad av det Palestinska 
rättvisecentret som tidigare tagit initiativet att bjuda in 
Hamas-ledare till Sverige. I samband med manifestationen 
poserade El-Haj med en palestinasjal, ståendes snett under 
två stora Hamas-flaggor.
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År 2017 deltog El-Haj på en konferens tillsammans med en av Hamas främsta företrädare i Europa, Amin Abu 
Rashid. El-Haj poserade på bild tillsammans med Rashid. Rashid står just nu åtalad för terrorbrott i Nederländer-
na. Åtalet gäller att han skall ha använt den nederländska motsvarigheten till Stiftelsen Al Aqsa Spannmål för att 
samla in motsvarande flera miljoner kronor till Hamas terrorverksamhet.

År 2017 besökte El-Haj Palestinian Return Centre, ””Hamas centrala propagandaorganisation i Europa”, och dis-
kuterade framtida samarbete. Med på mötet var även den socialdemokratiska riksdagsledamoten Marie Granlund.

2019 var El-Haj med och bjöd in, Samer Mannaa, en av ledargestalterna för den palestinska terrorgruppen Dem-
ocratic Front for the Liberation of Palestine, DLFP, till riksdagen. DFLP:s mest uppmärksammade terrordåd var när 
man kidnappade ett 80-tal israeliska skolbarn och massakrerade 21 av barnen. Den 7 oktober 2023 deltog DFLP 
i Hamas massaker på 1200 israeler. Samer Mannaa har själv vid upprepade tillfällen hyllat terrorister på sin Face-
booksida.

På mötet med terrorgruppen deltog en av ledarna för DFLP:s svenska stödorganisation ”Grupp 194”, riksdagsle-
damöter från Vänsterpartiet och Miljöpartiet, och även de socialdemokratiska riksdagsledamöterna Ola Möller 
och Johan Büser.

2023 deltog El-Haj som talare på en konferens med starka kopplingar till Hamas. En annan talare på konferensen 
var den nu terroråtalade Hamas-ledaren Amin Abu Rashid. El-Haj har senare hävdat att han inte visste vem 
Rashid var. trots att de redan 2017 deltagit på samma konferens och fotograferats tillsammans.

En lång rad riksdagsledamöter från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet skulle också ha talat 
på den Hamas-anknutna konferensen, men ställde med kort varsel in sin medverkan. Den primära orsaken till 
att de rödgröna partierna valde att avråda sina riksdagsledamöter från att delta verkar dock inte ha varit etiska 
betänkligheter kring kopplingen till Hamas, utan snarare att PLO i Palestina utfärdat en bannbulla mot konfer-
ensen eftersom den hotade deras ledande ställning bland palestinier.

Slutpunkten för El-Hajs långa karriär inom Socialdemokraterna blev när det en tid senare avslöjades att han hade 
utövat otillbörliga påtryckningar på Migrationsverket i syfte att få en islamistisk imam att stanna i Sverige. Dä-
refter blev El-Haj den förste socialdemokratiska vilden någonsin i riksdagen.

Med tanke på detta var det kanske inte helt obegripligt att partiledaren Magdalena Andersson i en freudiansk 
felsägning under en riksdagsdebatt, benämnde El-Haj, som ”Jamal El-Hamas”. 

Hamassympatisörer höll planeringsmöten hos Socialdemokraternas studieförbund 
Den 24 oktober avslöjades att ABF i Norrköping lade upp strategier för hur palestinagrupper som Handa-

la (som tidigare hette Palestinska föreningen i Norrköping), skulle slippa ta avstånd från Hamas när journalister 
ställer frågor. Där spreds också myterna att det i själva verket var israelisk militär som mördades på musikfestiva-
len Nova och att Israel inte har någon civilbefolkning. Direkt efter massakern hade Handala delat hyllningar till 
Hamas på Facebook.
Socialdemokraterna är den dominerande medlemsorganisationen inom ABF och har stor kontroll över verksam-
heten. 
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SOCIALDEMOKRATERNAS MER SENTIDA 
ANTISEMITISKA TENDENSER

Starkt stöd för massmord på judar bland socialdemokraternas väljare 
Ett opinionsinstitut ställde frågan till allmänheten om Hamas attack på Israel 

den 7 oktober kunde anses vara berättigad. Resultatet visade att stödet för mass-
mordet på israeler var överlägset mest utbrett bland personer som sympatiserar 
med Socialdemokraterna.

SSU och antisemitismen 
Socialdemokraternas ungdomsförbund har genom åren 

haft ett stort antal antisemitiska skandaler.
2012 lade Daniel Hedén, dåvarande personalpolitisk tales-
person för Socialdemokraterna i Malmö, ut en bild sin 
kamrat, SSU Malmös ordförande Jens Olsson, där denne 
läser Adolf Hitlers Mein Kampf som en kommentar till 
sjudagarskonflikten mellan Hamas och Israel i november 
2012.

2018 briserade Kvällspostens stora granskning av SSU i 
Skåne och Malmö. SSU i Skåne hade under flera år styrts 
av en extrem falang som letts av ordföranden Rizwan Ela-
hi. Gruppen hade spridit fundamentalistiska åsikter, där hat 
mot judar och homosexuella ingick.

Elahi stod som nummer 11 på riksdagslistan inför valet 
2018.

Omar Al-Ganas, brorson till den utvisade imamen i Gävle AboRaad, var vice ordförande i SSU Skåne. Han 
skrev en rad antisemitiska inlägg i sociala medier under flera år och detta ledde att han till slut tvingades avsluta 
sin raketkarriär. Han satt då i kommunfullmäktige i Hässleholm som 19-åring.

Den 17 augusti 2018 delade Mohammed Adeeb, ordförande för SSU Malmö centrum, antisemitiska konspira-
tionsteorier på Twitter. Han fick lämna sina uppdrag och SSU.

Den 26 maj 2018 delade en annan SSU-aktivist ett inlägg från den Fatah-anknutna terrorgruppen Al-Aqsa mar-
tyernas brigader, med texten: ”sionismens svansar har förstört Irak, Syrien, Jemen och Libyen”.

Före detta ordföranden för SSU Helsingborg Ajat El-Khalaylisamt, ledamot av Helsingborgs kommunfullmäk-
tige 2014-2018, gillade bilder på Facebook där israeliska flaggan brändes och där barn höll i vapen.

2018 avslöjades att en ledamot av SSU:s distriktsstyrelse i Mellansverige hade postat hyllningar till den irakiske 
diktatorn Saddam Hussein tillsammans med önskningar om att ”Israel skall brinna” på sociala medier. Inläggen 
hade postats innan han blev förtroendevald för förbundet, men han valdes ändå.

2019 hamnade SSU Skåne i blåsväder igen när de sjöng ”Krossa sionismen!” under ett förstamaj-tåg i Malmö.

Svante Weyler, då ordförande i Svenska kommittén mot antisemitism (SKMA) reagerade kraftigt på ordvalet och 
sade att det betyder att man vill utplåna staten Israel, vilket i sin tur är ett uttryck för antisemitism. Han menade 
vidare att det finns en lång tradition av att dölja antisemitism bakom begreppet ”antisionism” och generell kritik 
av staten Israel. SSU:s agerande under förstamajtåget resulterade i att en polisanmälan om hets mot folkgrupp 
upprättades mot förbundet.

Efter kritiken i medierna och alla påtvingade avgångar ansåg Socialdemokraterna centralt och Malmö att man 
hade tagit ansvar.

Men bara månader efter skandalen visade det sig att antisemiten Mohammed Adeeb hjälpt socialdemokraten Li-
nus Glanzelius i hans kampanj inför EU-parlamentet våren 2019.

Judiska ungdomsförbundet kommenterade 
undersökningen på följande sätt:

”Var 12:e S-väljare tycker alltså att 
Hamas attack var berättigad. Att 
våldtäkt, mord & kidnappningar är 
berättigat, men S har INGA prob-
lem med antisemitism… Den här 
typen av sympatier är en samhälls-
fara, de är ett hot mot den svens-
ka demokratin. Ta ert ansvar nu S, 
snälla rara.” 
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Glanzelius, själv från Skåne, hävdade att han inte visste vem Adeeb var, trots att han själv anlitat honom. Enligt 
SSU blev han aldrig utesluten. Detta med motiveringen att: ”gör man fel och erkänner det får man en ny chans”. 

Den dåvarande pressekreteraren för SSU heter Pavlos Cavelier Bizas och är numera ledamot i kommunfullmäk-
tige för Socialdemokraterna i Uppsala.

Han har i flera år spridit starkt negativa åsikter om judar och Israel i sociala medier. Den 3 november 2018 skrev 
han på Twitter att ”Precis som i ghettona under andra världskriget, judarna i Israel borde väl om några har lärt sig hur 
hemskt det var, jag äcklas av Israel”. 

I april 2023 avslöjades att ordföranden för SSU Örebro, Matilda Aminto Jansson skrivit en rad hatiska tweets rik-
tade mot judar och Israel.

Jansson skrev om hur hon ”hatar Israel”, postade inlägg med utryck son ”knulla Israel”. Hon beskrev även per-
soner som stöttar Israel i termer av ”bajs”. Hon redogjorde också för hur hon trakasserat elever på sin skola som 
hon misstänkte var av judisk börd.

Janssons inlägg mötte skarp kritik från Judiska ungdomsförbundet som menade att flera av hennes uttalanden 
gränsade till antisemitism. 

Särskilt sändebud från USA:s regering kritiserade ledande socialdemokrat för antisemitiskt språkbruk 
2012 beslutade president Barack Obamas amerikanska regering att skicka ett ”särskilt sändebud i kampen mot 

antisemitism” för att undersöka situationen i Malmö. Besöket föranleddes av att trakasserier och hatbrott mot 
den judiska minoriteten ökat lavinartat i Malmö och på grund uppseendeväckande uttalanden från Malmös so-
cialdemokratiska kommunalråd Ilmar Reepalu. Han hade bland annat velat förbjuda israeliska idrottare att verka 
i Malmö, först beskyllt Israel för att begå ”kallmodiga mord på barn” och sedan hållit de svenska judarna i Malmö 
kollektivt ansvariga för detta genom att kräva att de skulle ta avstånd för vad han ansåg att den israeliska regerin-
gen gjorde Reepalu värjde sig mot kritiken genom att hänvisa til en sammansvärjning från ”israellobbyn” och en 
Sverigedemokratisk infiltration av den judiska församlingen.
Efter att ha genomfört sin undersökning på plats i Malmö så gjorde det amerikanska regeringssändebudet, Han-
nah Rosenthal, följande utlåtande om socialdemokraternas lokala ledare:

”Jag vet inte om han är okunnig eller vad han lärt. Jag vet inte vad som finns i hans huvud eller hjärta. Men jag vet att 
språket han använder är antisemitiskt.”

Inget av det ovanstående påverkade Socialdemokraternas förtroende för Reepalu. 2015 utsågs Reepalu, av 
statsminister Stefan Löfven till att leda den för Socialdemokraterna ideologiskt och strategiskt viktiga statliga 
utredningen om vinster i välfärden. 

Socialdemokratisk partistyrelseledamot bjöd in judehatare och ville bomba Israel med Gripen-plan 
2013 briserade en skandal kring den socialdemokratiske partistyrelseledamoten Omar Mustafa.

Medier avslöjade att Mustafa upprepat medverkat till att bjuda in judehatande talare från Mellanöstern, vilka 
bland annat spridit antisemitiska konspirationsteorier om att judar mördar kristna barn för att dricka deras blod.

Mustafa hade också uttryckt sympatier för Muslimska brödraskapets ledare Yousef Al-Qaradawi, trots att denne 
hyllat Förintelsen och uttryckt en önskan om att få skjuta judar.

Den socialdemokratiske partistyrelseledamoten Mustafa hade också uttryckt åsikter om att Sverige borde skicka 
Gripenplan till Mellanöstern för att bomba Israel.

Mustafa fick ursprungligen stöd av socialdemokraternas dåvarande ledare Stefan Löfven, men valde till slut att 
avgå.

I efterhand visade det sig att Socialdemokraternas valberedning på förhand hade varnats av partiets egna medlem-
mar om Mustafas antisemitiska tendenser, men man valde att bortse från detta.
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Socialdemokratisk riksdagsledamot demonstrerade med mordiska judehatare. 
Den socialdemokratiska riksdagsledamoten Hillevi Larsson som tidigare varit i kontakt med Hamas-anknutna 

organisationer och som poserat med en karta där staten Israel var utplånad, deltog 2015 vid en demonstration i 
Malmö. Enligt Sveriges Radio visade deltagare i demonstrationen stöd för de knivhuggningar som palestinska 
terrorister då nyligen utfört i Israel. Slagord såsom “knivhuggningar av soldater”, “frihetskrigare med kniv” och 
“krigare till Jerusalem” skall ha skrikits av demonstranterna. Förutom Hillevi Larsson deltog också även vänster-
partiets riksdagsledamot Daniel Sestrajcic i demonstrationen. Bägge polisanmäldes för hets mot folkgrupp på gr-
und av sitt deltagande i den antisemitiska manifestationen. 

Socialdemokraternas Europaparlamentariker visade stöd för terrorist som mördat judar 
Den 27 april 2017 lade den dåvarande socialdemokratiska EU-parlamentarikern Marita Ulvskog upp en bild 

på Facebook där hon håller upp en affisch.
Mannen på bilden är den palestinska terroristen Marwan Barghouti. Han var ledare för en terrorgrupp inom 
PLO och dömdes 2004 till livstids fängelse för att ha legat bakom en rad självmordsattacker under intifadan.

Ulvskog var vid tillfället vice ordförande för EU-parlamentets Palestinadelegation, som på olika sätt har kampan-
jat för dömda palestinier, och manifestationen hon deltog i var en del av en sådan.

Stefan Löfven som då var statsminister sade i en kommentar att om Wallström bara beklagade det inträffade så 
räckte det så för honom.

Dåvarande ambassadören från Israel, Isaac Bachman, ansåg däremot att om man håller upp en sådan bild som so-
cialdemokratisk ledande politiker så stödjer man terrorister och anser att mord på civila judar kan vara berättigat.

Broderskapsrörelsen och antisemitismen
”Tro och Solidaritets stöd till islamismen måste sättas in i ett historiskt sammanhang. Under mer än 50 års tid har 

extremism och antisemitism grasserat inom Broderskapsrörelsens (numera Tro och Solidaritet) (…)

Den socialdemokratiska sidoorganisationen har varit en nyckelaktör i etablerandet av en Israelfientlig inställning inom so-
cialdemokratin, Svenska kyrkan och det trossamfund som tidigare hette Svenska Missionsförbundet.

I en debattartikel i tidskriften Broderskap skriver den blivande professorn i etik, den marxistiskt orienterade teologen 
Carl-Henric Grenholm år 1971 följande minst sagt anmärkningsvärda rader:

”Palestinierna önskar utplåna Israel som stat, vill helt krossa Israel. Detta är helt riktigt – och det är en målsättning 
vi bör stödja.”

Utöver att påverka generationer av blivande präster vid den för antisemitism flerfaldigt belastade teologiska institutionen 
vid Uppsala Universitet var Carl-Henric Grenholm en nyckelaktör i Svenska kyrkans inre liv under decennier. Denne i 
socialetiska frågor ständigt anlitade akademiker gjorde vid flera tillfällen uttalanden till stöd för det totalitära och för up-
prepade folkmord ansvariga Kommunistkina. Bland annat framhöll han att Kina och Kuba är exempel på goda samhällen 
som har etablerats genom politiskt våld. Nödvändigheten av revolutionärt våld är under 1970-talet ett genomgående bud-
skap från Grenholms sida.”

Orden ovan är skrivna av Johan Sundeen, docent i idé- och lärdomshistoria, som kanske mer ingående än någon 
annan akademiker har studerat idéströmningarna inom vänsterteologiska kretsar under den svenska efterkrigs-
tiden.

Sundeen är inte ensam om sin iakttagelse. Idéhistorikern Henrik Bachner, som skrivit avhandlingen 
”Återkomsten: Antisemitism i Sverige efter 1945”, konstaterar även han att den socialdemokratiska Broderskaps-
rörelsen varit ett nav för spridandet av antisemitiska idéer. Bland annat beskriver han hur förbundets interna 
studiematerial kollektivt skuldbelagt judarna för Jesus korsfästelse.

I takt med att förbundet gradvis tonat ned sin kristna identitet och öppnat sig för islamismen, något som bland 
annat SVT:s Uppdrag granskning rapporterat om, så har de antisemitiska tendenserna förstärkts.

År 2005 bjöd Broderskapsrörelsen och Socialdemokraternas studentförbund in den palestinske antisemiten 
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Azzam al-Tammimi att tala på en konferens om ”Islam och demokrati”. Konferensen hölls i den, till muslimska 
brödraskapet närstående, Stockholms moské. Tammimi är en välkänd radikal islamist, en sympatisör till 
terrororganisationen Hamas och han försvarar såväl självmordsattacker mot judar som hustrumisshandel.

Trots att inbjudan av Tammimi orsakade stor offentlig debatt och att hans åsikter därmed inte kunde vara okän-
da för någon med intresse för frågan, bjöd Socialdemokraterna in honom som talare till Sverige ännu en gång. 
Vid detta tillfälle var det socialdemokraternas internationella biståndsorganisation Palmecentret (som också slussat 
skattemedel till Al Fatah) som stod för inbjudan. Till samma konferens bjöd Palmecentret även in antisemiten 
Ghada Karmi, som bland beskrivit undervisning kring Förintelsen som ”sionistisk propaganda”. Ordförande för 
Palmecentret var vid denna tidpunkt den socialdemokratiska tidigare ministern Lena Hjelm-Wallén. Under kon-
ferensen uppmanade hon deltagarna att köpa antisemiten Karmis bok som Palmecentret hjälpte till med försäl-
jningen av.

År 2007 bjöd Broderskapsrörelsen tillsammans med ABF, in den ökända antisemiten Gilad Atzmon som talare till 
en annan konferens. Atzmon har bland annat gjort sig känd för att stödja nazistiska Förintelseförnekare, för att 
sprida konspirationsteorier om judiskt världsherravälde och för att propagera för Israels utplåning. 

Svenska kommittén mot antisemitism reagerade mycket starkt och uppmanade Socialdemokraternas partiledning 
att kraftfullt ta avstånd från denna återkommande ”legitimering av judehat”. Något sådant avståndstagande blev 
det dock inte.

År 2012 tilläts den socialdemokratiske politikern Adrian Kaba (tidigare nämnd i denna rapport) att sprida 
antisemitiska konspirationsteorier på ledarplats i Tro och solidaritets (tidigare Broderskapsrörelsen) 
medlemstidning. Händelsen renderade starka fördömanden för Svenska kommittén mot antisemitism.

2013 gav ledningen för Tro och solidaritet sitt helhjärtade stöd till den antisemitism-anklagade islamisten Omar 
Mustafa (tidigare nämnd i denna rapport). När Mustafa avgick efter att ha medverkat till att bjuda in antisemiter 
och velat bomba Israel med Gripen-plan, beskrev ordföranden för Tro och solidaritet, Peter Weirud, detta som 
”en stor förlust”, statsvetaren och tillika styrelseledamoten i Tro och solidaritet, Ulf Bjereld, uttryckte oro för att 
Mustafas avgång skulle skada ”Socialdemokraternas ställning bland muslimska väljare.”

En av de mest högljudda försvararna av Omar Mustafa var Anna Ardin, styrelseledamot i Tro och solidaritet. 
2021 möttes hon själv av anklagelser om förtäckt antisemitism sedan hon offentligt uttalat att en hemlig ”Israel-
lobby” låg bakom alla krig i Mellanöstern och att staten Israel skall ha uppstått för att européer ”skickat judar” till 
Mellanöstern som ”kanonmat för fortsatt kolonialism”.

Socialdemokratisk kommunpolitiker bad om Allahs stöd i kampen mot ”judesvinen” 
2014 rönte den socialdemokratiske kommunpolitikern i Filipsstad, Omar Omeirat, medial uppståndelse efter 

att ha postat följande uttalanden på sociala medier:
”Hela den muslimska världen sitter och tittar på medan våra syskon i Palestina blir slaktade av judesvinen. Må Allah stär-
ka alla som försöker försvara Palestina”

När socialdemokraternas lokala ledning bad honom att ändra sitt uttalande så bytte han ut ordet ”judesvin” mot 
”sionistsvin”. 

Socialdemokratisk regionpolitiker höll tal om att utplåna Israel inför publik av Hamas-anhängare 
2020 arrangerades en propalestinsk manifestation utanför USA:s ambassad i Stockholm. En av talarna var den 

socialdemokratiske regionpolitikern Alexander Suliman. I sitt tal uttryckte han en önskan om att den judiska stat-
en Israel skall utplånas.

Delar av publiken bestod av sympatisörer till terrororganisationen Hamas, som under manifestationen sjöng 
hyllningsramsor till terrorgruppens väpnade styrkor.

Alexander Suliman var inte bara regionpolitiker, utan också ordförande för SSU Stockholms internationella 
avdelning. 
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Socialdemokratiska Israelvänner djupt oroade över antisemitismen inom rörelsen 
Som ett avslutande inlägg i detta ganska mörka kapitel bör det noteras och i rättvisans namn tydligt sägas att 

den väldiga socialdemokratiska rörelsen inte är en monolit och att det finns och alltid har funnits Israelvänner 
och genuina motståndare till antisemitism inom partiet. Vad som dock samtidigt är värt att notera är att dessa 
personer under lång tid känt en stigande oro över vart partiet är på väg och att deras varningar till stor del tycks 
ha klingat för döva öron.

Neda Nedan följer några uttalanden från insidan av socialdemokratin kring antisemitismen i rörelsen: n 
följer några uttalanden från insidan av socialdemokratin kring antisemitismen i rörelsen:

”Partiet och ungdomsförbundet blundar för an-
tisemitismen. Jag har hört partikamrater säga 
att de vill kasta judarna i havet” 
  -Krister Kronlid, S-politiker Uddevalla, 
debattartikel på Newsmill 2012

”Jag tror att du har fått in i SSU-grupper 
en väldigt stark influens från Mellanöstern, 
där man har haft staten Israel som sin 
främsta fiende. (--) Det finns stor anled-
ning till självkritik.” 

 
-F.d statsminister Göran Persson, DN 2021 

 

”Det finns inom SSU och Olof Palmes 
internationella center en Israelfientlig 
hållning”

-Kristofer Åberg, 
ordförande för Socialdemokratiska Israelvänner, 
Omvärlden 2021

Nedan följer några uttalanden från insidan av 
socialdemokratin kring antisemitismen i rörelsen:
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VÄNSTERPARTIETS ANTISEMITISKA TENDENSER OCH 
STÖD TILL VÅLDSBEJAKANDE GRUPPER I PALESTINA 

Vi har i tidigare avsnitt av denna rapport berört hur våldsbejakandet och antisemitismen varit en del av Vänster-
partiets idéhistoria och utveckling sedan grundandet. Tyvärr är de också en del av partiets samtidshistoria. 

Vänsterpartiet kan ha använt svenska skattepengar till att finansiera det värsta massmordet på civila ju-
dar sedan Förintelsen

Dagen efter att Hamas massakrerade 1 200 israeler och tog 200 som gisslan blev det känt att också DFLP deltagit 
i attacken.

Två veckor senare avslöjades att svenska biståndspengar, via Vänsterpartiet, gått till DFLP och därmed kan ha 
finansierat attacken.

Vänsterpartiets biståndsorganisation VIF (Vänsterns internationella forum) har under flera år skickat pengar till 
”projekt” när pengarna i själva verket gått till DFLP.

Det var via det vänsterradikala danska partiet ”Enhetslistan” som pengarna slussats till DFLP mellan år 2013 och 
2019. Så mycket som två miljoner kronor har överförts från svenska skattebetalare till terrorgruppen, pengar som 
kan medfinansierat mord på judiska civila den 7 oktober. 

Jonas Sjöstedt och Vänsterpartiet i nära samarbete med terrorkopplad grupp

Nedanstående text publicerades av Expressen den 7 september 2018. Det har sedan dess uppdagats att DFLP del-
tog i massmorden den 7 oktober 2023.

”De poserar med automatvapen, sprider antisemitiska bilder och har stått bakom en massaker på skolungdomar.

V-ledaren Jonas Sjöstedt kritiseras nu för sitt möte med organisationen Grupp 194 – och kopplingarna till den militanta 
samarbetspartnern DFLP.

Grupperna har delvis finansierats genom svenska skattemedel.” (…)

”Den tidigare terrorklassade organisationen DFLP är mest kända för Ma’alot-massakern 1974. Då tog gruppen 85 judis-
ka skolungdomar som gisslan i Ma’alot, i norra Israel, och krävde frisläppandet av politiska fångar.

När så inte skedde öppnade DFLP soldater eld – och sköt ihjäl 21 av ungdomarna.

DFLP, Demokratiska fronten för Palestinas befrielse, har också kritiserats för att de så sent som 2014 deltog i raketskjut-
ningar mot civila mål i Israel. 

På hemsidan finns bilder på män med automatvapen och gruppens paramilitära gren National Resistance Brigades beskrivs 
så här:

“Med vapen skapar vi frihet”. 

Gruppen har också en svensk samarbetspartner – i den pro-palestinska organisationen Grupp 194 som finns i Malmö och 
Landskrona. Facebook-bilder visar bland annat hur medlemmar från DFLP håller möten med sina flaggor och symboler i 
Grupp 194:s lokaler.

Och ledaren för Grupp 194 – är en svensk V-politiker.

Tidningen Världen idag har tidigare berättat om den vänsterpartistiske riksdagskandidaten Said Hadrous som är ordförande 
för Grupp 194 och att gruppen sprider terrorhyllande och antisemitiska bilder. På Facebook-sidan har det spridits bilder på 
beväpnade barn och karikatyrer av en judisk man som skär upp ett barn på en tallrik med ett glas blod intill.

Mannen bakom gruppen - Said Hadrous - står nu på plats nummer sju på Vänsterpartiets riksdagslista för västra Skåne. 

Bilder på Facebook-sidan visar hur Vänsterpartiet och Grupp 194 håller gemensamma aktiviteter, bland annat gemensamt 
demonstrationståg på första maj. 
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Grupp 194 har också fått offentliga medel till sin verksamhet. 
I oktober 2017 fattade arbetsmarknads- och socialnämnden beslut om att ge 132 000 kronor till Grupp 194 och två an-
dra organisationer för ett projekt om nattvandring. Beslutshandlingarna visar dock att både Liberalerna, Moderaterna och 
Sverigedemokraterna reserverade sig mot beslutet. Endast en liten del, två timmar per fredag, skulle gå till just nattvandring. 

Resten gick till ett “språkkafé” och “föreläsningar” med den nu ifrågasatta gruppen.

En genomgång av de hundratals bilder som sprids av Grupp 194 på Facebook visar också en återkommande person.

V:s partiledare Jonas Sjöstedt. 2014 delade Grupp 194 bilder från ett möte som Sjöstedt hade i Skåne. Även 2012 hade 
han ett möte med medlemmar från Grupp 194, då i deras lokaler i Landskrona. 

Svenska Dagbladet avslöjade redan 2016 att Vänsterpartiet mellan 2012 och 2016 gett bistånd till väpnade DFLP. Totalt 
rörde det sig om över en miljon kronor i bistånd, som DFLP fick dela på tillsammans med två andra palestinska vänster-
partier.”

Ali Esbati misstänkt för terrorbrott efter att ha finansierat 
antisemitiska massmördare

År 2002 inledde polisen en förundersökning mot Ung vänsters dåvarande 
ordförande Ali Esbati efter att han samlat in och skänkt pengar till den 
antisemitiska palestinska terrorgruppen Popular Front for the Liberation of 
Palestine, PFLP.

PFLP är en våldsbejakande marxist-leninistisk palestinsk gruppering. Or-
ganisationen är sedan 1960-talet en av de dominerande krafterna inom det 
av Socialdemokraterna understödda PLO.

PFLP förespråkar en ”enstatslösning”, vilket betyder att man ar-
betar för den judiska staten Israels utplåning.

Under det kalla kriget var organisationen nära allierad med de 
kommunistiska diktaturerna i Sovjet och Kina. Därefter har 
man närmat sig den islamistiska diktaturen i Iran och deras 
proxy-organisationer Hamas och Hizbollah.

Under mer än ett halvt århundrade har PFLP utfört terrori-
stattentat, inklusive självmordsbombningar, mot civila, både i 
Israel och på andra platser i världen. Mest kända blev PFLP för 
en serie flygplanskapningar under 1970-talet.

I oktober 2023, assisterade PLFP Hamas i utförandet av den 
värsta massakern på civila judar sedan Förintelsen.

Ung vänsters finansiella stöd till PFLP var menat som en protest 
mot att EU vid denna tidpunkt hade terrorklassat organisationen.

Ali Esbati ansåg att detta var felaktigt och jämförde istället PFLP 
med den norska och danska motståndsrörelsen under andra 
världskriget.

Att Esbati samlat in pengar till en marxist-leninistisk organisation som mördat otaliga oskyldiga civila och utfört 
terrorattentat i Europa påverkade inte Vänsterpartiets förtroende för honom. Esbati har sedan dess gjort en rak-
etkarriär inom Vänsterpartiet. Han är i dag partiets ekonomisk-politiske talesperson, och därmed Vänsterpartiets 
kandidat till posten som Sveriges finansminister.

Vänsterpartiet bjöd in sina medlemmar till att hylla dömd terrorist
År 2011 besökte den dömde terroristen och flygplanskaparen Leila Khaled Sverige. Besöket skedde på 
inbjudan av studieförbundet ABF, som både Vänsterpartiet och Socialdemokraterna är del av. Vänsterpartiet 
i Stockholm gjorde reklam för mötet och uppmanade sina medlemmar att betala inträde för att få träffa 
terroristen. Vänsterpartiet beskrev henne dock inte som en terrorist, utan som en person som verkade för ”ett 
ockupationsfritt Palestina och är engagerad i kvinnofrågor.”
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Khaled ingår i det terrorklassade PFLP:s partistyrelse. Som ovan nämnts deltog organisationen i massakern på 
civila judar den 7 oktober 2023. Khaled ingår även i ledningen för det, av Socialdemokraterna stöttade PLO.

Den f.d ledarskribenten på Svenska Dagbladet, Per Gudmundsson, kommenterade Khaleds Sverigebesök på föl-
jande vis:

”Hon har själv begått storskaliga terroristdåd, om än dessa ligger långt bak i tiden. Hennes organisation PFLP 
är rätteligen terroriststämplad av EU och därmed Sverige. Då Leila Khaled ingår i PFLP:s styrelse/politbyrå 
är hon vidare direkt ansvarig även för de terrordåd som organisationen stått bakom i modern tid - som ex-
empelvis massakern på den judiska småbarnsfamiljen Fogel härommånaden. Hon anser för övrigt än idag att 
terrorism är legitimt”

I en beundrande intervju med den socialdemokratiska tidningen Dagens Arena, meddelade Khaled att hon kän-
ner sig stolt över sin tid som terrorist.

2017 bjöds hon även in som talare till Europaparlamentet, där hon fick stående ovationer av Vänsterpartiets och 
Miljöpartiets partigrupp. 

Nooshi Dadgostar drog lans för Hamas 
År 2006 skickade Ung vänsters dåvarande pressekreterare och nuvarande partiledare Nooshi Dadgostar ut 

ett pressmeddelande med bland annat följande innehåll: 

”Hamas är valda - Det är bara att gilla läget!

I januari gick så det palestinska folket till vad som kallats ”arabvärldens mest demokratiskt 
genomförda val” och röstade fram nya företrädare för den palestinska staten – och partiet 
man röstade fram var Hamas. Västvärldens dom blev hård och kom direkt – valet var vis-
serligen rätt genomfört och demokratiskt – men sorry, ni valde fel. Sedan dess har USA:s 
och EU:s bojkott av den palestinska myndigheten varit minst sagt påtaglig för det pales-
tinska folket (…)

Det borde vara Israel som ställs till svars - för det är Israel som ska fördömas, det är 
Israel som ska isoleras och det är Israel som ska straffas.

Till skillnad från högern respekterar vi det palestinska folkets rätt att själva välja sina 
ledare och vi kräver att Sverige omedelbart agerar för att bryta isoleringen och bojkot-
ten av den demokratiskt valda paestinska regeringen Hamas. De är valda – och det är 
faktskt bara att gilla läget.”

Ung vänster och Vänsterpartiet i intimt samarbete med ännu en organisation som hyllar massmord 
Rebecca Uvell avslöjade strax efter attackerna den 7 oktober 2023 att Vänsterpartiet haft ett långt och nära 

samarbete med terrororganisationen Samidoun, framför allt genom Ung Vänster. Några veckor senare skrev Da-
gens Nyheter om samarbetet.
Organisationen säger sig kämpa för palestinska fångar och för ett fritt Palestina men är terrorklassad i flera 
länder.

Det har inte hindrat Vänsterpartiets ungdomsförbund från att bjuda in dem till flera av sina kongresser. Så sent 
som våren 2023 lade Ung Vänster upp en bild på sin officiella Facebook-sida från en av sina kongresser, där 
unga Vänsterpartister poserar framför röda kommunistfanor och håller upp tre banderoller. På den ena står det 
”Samidoun Göteborg”, på den andra ”Frihet åt alla palestinska fångar” och på den tredje står det ”PLFP-PKK - 
Terrorlistor är hittepå!”.

Timmarna efter den blodiga massakerns 7 oktober la Samidoun ut en hyllningstext till terroristerna på sin offi-
ciella hemsida.

”Det heroiska palestinska motståndet har öppnat ett kapitel av strider med värdighet och stolthet i gryningen den 7 oktober 
2023”. Tre dagar efter lånade Vänsterpartiet i Göteborg ut sina lokaler till Samidoun. Ung Vänster har dessutom 
en kampanj ihop med Samidoun som syftar till att bojkotta israeliska företag. Efter att Samidoun i Tyskland firat 
7 oktober med fyrverkerier på gatorna och genom att dela ut godis förbjöds organisationen.
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Vänsterpartiets riksdagsledamöter bjöd in terrorledare till riksdagen  
Som tidigare nämnts i denna rapport bjöds en av ledarna för terroristorganisationen DLFP, år 2019, in till 

möte i riksdagen, tillsammans med en representant för DLFP:s svenska stödorganisation Grupp 194. Mötet han-
dlade om hur bojkotter mot israeliska varor skall kunna utökas. Förutom socialdemokratiska riksdagsledamöter 
såsom Jamal El-Haj, Ola Möller och Johan Büser, så stod även de vänsterpartiska ledamöterna Mamodou Jallow, 
Ali Esbati, och Håkan Svenneling bakom inbjudan. Förutom mötet i riksdagen, bjöds DFLP-företrädaren Samer 
Mannaa även in som talare av Vänsterpartiet och ABF i Helsingborg.

Lokal vänsterledare i kärvänligt möte med terroråtalad Hamas-ledare 
Det var inte bara Jamal El-Haj som träffade Hamas i maj 2023. Även Vänsterpartiets lokala ledare i Malmö, 

en ”Mats Bjelberg” verkar ha gjort det och han valde att bjuda in den nu terroråtalade Amin Abu Rashid till Vän-
sterpartiets lokala partikansli. Mötet omtalade sedan Hamasledaren i en artikel i muslimsk media.
”Bjelbergs” verkliga namn är Mats Billberg Johansson och han är vice ordförande för Vänsterpartiet i Malmö. 
Han arbetade i 25 år på SVT, bland annat med Uppdrag granskning.

Enligt den arabiska artikeln, mer eller mindre lovade Billberg att närvara på nästa Hamas-konferens och des-
sutom ihop med ”ett antal medlemmar från det svenska parlamentet”. Han erbjöd också volontärer från partiet. 
Han bekräftade också att Vänsterpartiet skulle ställa ut under konferensen. 

MILJÖPARTIETS ANTISEMITISKA TENDENSER OCH STÖD 
TILL VÅLDSBEJAKANDE GRUPPER I PALESTINA

Miljöpartiet: grundat av en antisemit? 
Per Garthon var initiativtagare till att grunda Miljöpartiet och han var partiets första språkrör. 
2016 publicerade Svenska kommittén mot antisemitism följande text om honom:

”PER GARTHONS UNKNA TANKEVÄRLD

Den 19 april medverkade Per Garhon, före detta språkrör för Miljöpartiet och ordförande för 
Palestinagrupperna i Sverige, i TV4:s Nyhetsmorgon för att diskutera bostadsminister Mehmet 
Kaplans (MP) avgång. Gahrton ville inte tala om Kaplans nätverkande i sammanhang där de 
turkiska högerextrema Grå vargarna och islamistiska, antisemitiska Milli Görüs förekommer, eller 
hans uttalande som liknar Israels politik vid Nazitysklands. Istället envisades Gahrton med att 
framställa Kaplans avgång som resultatet av en ”kampanj” från Israel mot den svenska regeringen, 
för vilken statsminister Stefan Löfven böjt sig av rädsla.

Så brukar Gahrton argumentera. Redan på 1980-talet försvarade han på liknande sätt den an-
tisemitiska närradiokanalen Radio Islam, och menade att kritiken mot radiosändaren syftade till 
att ”vända uppmärksamheten mot israeliska grymheter till påstådda verbala fientligheter mot ju-
dar” (SvD 20/3 1988). JK:s beslut att inleda en förundersökning mot Radio Islams ansvarige 
utgivare och programledare Ahmed Rami fördömde Gahrton som ”ett illavarslande tecken på 
undfallenhet för en resursstark lobbyverksamhet” (SvD 2/3 1988). När åtal väcktes bytte han fot, 
och låtsades att allt var ett misstag. Rami dömdes för hets mot folkgrupp.

I tidskriften Mana 2008 – som bland annat publicerade texter av ökända antisemiter som Israel 
Shamir – skrev Gahrton en artikel i vilken forskning om och engagemang mot antisemitism, som 
påstods ha stöd av ”mäktiga intressen”, hånades och beskrevs som försök att tysta legitim kritik 
mot Israel. Det finns många fler exempel. Och nu sällar sig Gahrton återigen till de som sprider 
och underblåser konspirationsteorier om ”Israels”, ”Israellobbyns” eller ”sionisters” makt och in-
flytande.” 
  

22



23

Den svenska vänsterns antisemitism och 
stöd till våldsbejakande grupper i Palestina. Tankesmedjan Oikos

Miljöpartiet – pionjärer för att normalisera Hamas 
År 2006 hade flera vänsterorganisationer bjudit in Hamas till Sverige. Besöket hindrades dock av att den 

franska regeringen vägrade Hamas-ledarna visum in i Schengen-området, på grund av att Hamas var uppsatt på 
EU:s terrorlista. Detta upprörde ledarna för Miljöpartiet och Vänsterpartiet.
I en intervju med Sveriges Radio med rubriken ”MP och V vill öppna för Hamas” kunde man bland annat ta del 
av att Miljöpartiets språkrör Peter Eriksson tyckte att det var ”absurt” att terrorister inte fick komma till Sverige 
för ”dialog” och ”demokratiska möten”.

”Regeringen bör bjuda hit dem och se till att de får en visering till Sverige. Sen måste regeringen avgöra på vilk-
en nivå den är beredd att träffa dem. Men man bör medverka till att det är möjligt att föra en dialog med svenska 
organisationer och riksdagsledamöter” sade vänsterpartiets vice ordförande Alice Åström.

Miljöpartiets och Vänsterpartiets kampanj lyckades. Hamas ledare fick visum till Sverige och talade här, på en 
konferens i Malmö arrangerad av Hamas europeiska systerorganisation PRC. På samma konferens talade också 
de miljöpartistiska ledarna Per Garthon och Yvonne Ruwaida. Enligt Svenska Dagbladet möttes Garthon av ap-
plåder och jubel från Hamas-sympatisörerna. Hamas ledare tackade också den socialdemokratiska regeringen för 
”bra beteende” mot Hamas. 
Enligt Aftonbladet ville riksdagsledamöterna Yvonne Ruwaida och Socialdemokraternas Mariam Osman Sheri-
fay gärna bjuda in Hamas till riksdagen.

Miljöpartiets minister bjöd in förintelseförnekande antisemit att tala i riksdagen och träffade jude-
hatande turkiska fascister. 2016 briserade en serie skandaler kring den dåvarande miljöpartistiske minis-

tern Mehmet Kaplan.
Svenska kommittén mot antisemitism sammanfattade händelserna på bland annat följande vis:

”Den 18 april avgick bostadsminister Mehmet Kaplan, MP. Bakgrunden var den kritik som riktats mot honom 
för samröre med antidemokratiska organisationer. Medierapportering visade att Kaplan 2015 deltagit på en mid-
dag där även ordföranden för den svenska delen av den högerextrema turkiska organisationen Grå vargarna när-
varade och återkommande haft samröre med den islamistiska organisationen Milli Görüs.

Milli Görüs bygger på en ideologi som inrymmer en stark antisemitisk komponent. Rörelsens grundare och chef-
sideolog, Necmettin Erbakan (turkisk premiärminister 1996-97, död 2011), spred återkommande budskapet att 
världen kontrollerades av en global judisk konspiration. Milli Görüs finns i flera europeiska länder och har sedan 
många år stått under bevakning av det tyska författningsskyddet.

Medier uppmärksammade Kaplans samröre med Milli Görüs. Skärmavbild från Aftonbladet 18/4.

När Kaplan i Aktuellt i SVT 14/4 ombads förklara hur han såg på Milli Görüs svarade han: ”Milli Görüs är 
en organisation som rent ideologiskt inte står mig särskilt nära. De har en grundideologi som handlar om att de 
vill jobba med integrationsprojekt i samhället.”

Den 17/4 avslöjade Svenska Dagbladet att Kaplan vid ett möte 2009 liknat Israels politik gentemot palestinier-
na vid Nazitysklands behandling av judar under 1930-talet. Enligt Expressen 19/4 hade statsminister Stefan 
Löfven emellertid fattat beslutet att Kaplan måste lämna sin post före det att Svenska Dagbladets artikel public-
erades.

Kaplans likställande av Israels politik med Nazitysklands mötte kritik från många håll, bland annat av SK-
MA:s ordförande Willy Silberstein i Nyheterna i TV4. Henrik Bachner, idéhistoriker och medlem av SKMA, 
beskrev i en intervju i Svenska Dagbladet 17/4 liknelsen som ”en falsk analogi som trivialiserar nazismens för-
brytelser och demoniserar Israel”. Expos Jonathan Leman påminde i samma artikel om att liknelser av detta slag 
”ofta används i antisemitiska miljöer”. Utrikesminister Margot Wallström sade i en kommentar: ”Jag tycker att 
det var ett fruktansvärt uttalande och jag tar starkt avstånd från detta.”

Kaplan har även före sin tid som minister kritiserats för samröre med politiska extremister och problematiska 
uttalanden. 2011 bjöd Kaplan som riksdagsledamot in den brittiska aktivisten Yvonne Ridley till en konferens 
i riksdagen. Ridley har vid flera tillfällen givit uttryck förantisemitism. Hon har även uttryckt beundran för al 
Qaida-ideologen Anwar al-Awlaki och framhållit den i radikala islamistiska miljöer inflytelserike tänkaren och 
antijudiske propagandisten Sayyid Qutb som en förebild. Ridley har också arbetat för den statskontrollerade, an-
tisemitiska iranska tv-kanalen Press TV.
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Hennes politiska uppfattningar och sympatier för extrema islamister var vid tidpunkten för inbjudan inte okända. 
Som svar på kritik för inbjudan av Ridley svarade Kaplan att han ”brustit” i sin ”bakgrundskontroll”. (Ridley 
var även ett tema i debatten om S-politikern Omar Mustafa 2013. Tidigare samma år hade Islamiska förbundet, 
där Mustafa var och är ordförande, Sveriges unga muslimer och studieförbundet Ibn Rushd bjudit in henne som 
talare till ”Muslimska familjedagarna”.)

Vid en demonstration mot Israel i samband med Gazakriget 2014 hänvisade Kaplan till ”66 års ockupation” av 
Palestina, det vill säga att ockupationen skulle ha pågått sedan Israels grundande 1948. När detta uppmärksam-
mades av DN 8/10 2014 förklarade Kaplan att det handlade om en ”felsägning”.

2014 liknade Kaplan svenska jihadister som reser till Syrien med frivilliga som stred på Finlands sida un-
der vinterkriget.”

Miljöpartiets politiker manade till ”globalt krig” mot Israel och spred antisemitiska 
konspirationsteorier 

 Utdrag från Svenska Dagbladet 2014:
”På mindre än en månad har två miljöpartister hamnat i blåsväder efter sociala medier-kommentarer med an-
tisemitiska drag. Nu ska partiet satsa extra hårt mot intolerans inom de egna leden (…)

I juli skrev Jerker Nordlund, MP:s andranamn i Herrljunga, att Israel inte är en nation utan en ”sinnessjuk-
dom”. Han manade även till ett ”globalt krig mot Israel”. Birgitta Hansen som kandiderar till Stockholms land-
stingsfullmäktige jämför på Facebook Israel med Nazityskland och har skrivit om hur ”judarna är så inflytelser-
ika” i världen.”

Miljöpartiets språkrör gillade antisemitiskt inlägg om organ-stjälande judar 
I november 2023 skrev den vänsterorienterade kultur- och radioprofilen Stina Wollter ett 

inlägg på 
sociala medier där hon påstod att israeler systematiskt stjäl och organ och hud från dödade 
palestinier, att det var Israel själva som dödade judiska ungdomar på en musikfestival och 
inte Hamas, att Israel ljugit om att Hamas våldtagit judiska kvinnor under massakern.

Ordföranden för Svenska kommittén mot antisemitism, Ulrika Knutsson, sade att det var med 
”sorg och olust” som hon tvingades konstatera att ”Wollter ger bränsle åt urgamla 

antisemitiska föreställningar”.

Stina Wollters antisemitiska inlägg gillades av Märta Stenevi, dåvarande språkrör 
för Miljöpartiet.
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Al Fatah har länge hållit sig med en egen terroristorganisation vid namn ”Al Aqsa martyrernas brigader”. Grup-
pen är terrorstämplad i en rad västländer och var en officiell del av Al Fatah och finansierades av partiet. Gruppen 
har utfört många blodiga attentat mot civila judar. Bland annat dödade och skadade man ett trettiotal personer på 
en judisk konfirmationsfest år 2002. 

Enligt en video som postades av Al Fatahs regionala organisation i Betlehem, så deltog Al Aqsa martyrernas bri-
gader i massakern på civila judar den 7 oktober 2023. I mars 2024 greps tre terrorister med kopplingar till grup-
pen i Italien, efter misstankar om förberedelse till terrorattentat mot civila mål. Av taktiska skäl erkänns gruppen 
inte längre som en officiell del av Al Fatah, men enligt flera internationella nyhetsorgan, såsom Reuters, är grup-
pen fortsatt nära länkad till Fatah-rörelsen.
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